
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

č.j.: KK/5/ZV/25   

 

U s n e s e n í 

z 2. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

konaného dne 27.01.2025 ve 14:00 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje  

 

 

Přítomni:  MUDr. Věra Procházková, Ing. Miluše Bartoňková, Ph.D., Ing. Jan Bureš, DBA, 

Michal Červenka, Veronika Kropfreiterová, Karla Maříková, 

Mgr. Jana Roubalová, MUDr. Jiří Štefan (příchod 14:05), 

MUDr. Tomáš Wiesner 

   

Nepřítomni:  MUDr. Oldřich Vastl, MUDr. Jiří Penc 

 

Ostatní zúčastnění:  Mgr. Petr Kubis (náměstek hejtmanky), Ing. Alena Šalátová (vedoucí odboru 

zdravotnictví KÚ KK, stálý host – usnesení č. 1/11/24 ze dne 18.11.2024), 

Lenka Proislová (Regionální rada odborových svazů Karlovarského kraje, stálý 

host – usnesení č. 7/01/25 ze dne 27.01.2025), Ing. Denisa Pelc (vedoucí 

oddělení ekonomicko-analytické odboru zdravotnictví KÚ KK, host – usnesení 

č. 7/01/25 ze dne 27.01.2025), Ing. Jitka Hloušková (zapisovatelka výboru) 

 

Jednání zahájila ve 14:02 hodin a ukončila v 15:40 hodin MUDr. Věra Procházková, předsedkyně 

Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje.  

 

Členové Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje schválili následující program: 

 

1. Schválení stálého hosta výboru pro zdravotnictví (paní Lenka Proislová, Regionální rada 

odborových svazů Karlovarského kraje), schválení hosta (Ing. Denisa Pelc, vedoucí oddělení 

ekonomicko-analytického odboru zdravotnictví KÚ KK) 

2. Informace o výběrovém řízení na pozici generálního ředitele Karlovarské krajské nemocnice 

a.s. – ústní informace (bez materiálu) 

3. Informace o volbě členů dozorčí rady Karlovarské krajské nemocnice a.s. – ústní informace 

(bez materiálu) 

4. Informace o veřejné zakázce Zajištění poskytování distanční zdravotní pohotovostní služby 

v Karlovarském kraji prostřednictvím online komunikační platformy – ústní informace (bez 

materiálu) 

5. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s. – rok 2025 – 

předběžná kalkulace 

6. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2025 – předběžná 

kalkulace 

7. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o. – rok 2025 – předběžná 

kalkulace 

8. Služba obecného hospodářského zájmu: Ambulance Penta s.r.o. – rok 2025 – předběžná 

kalkulace 

9. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. – rok 2025 – 

předběžná kalkulace 

10. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – změna podmínek 



 2 

11. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví - rozdělení finančních prostředků na rok 2025 

12. Dodatek č. 25 ke zřizovací listině Dětského centra Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

13. Žádost o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských lékařů v 

nemocnicích na území Karlovarského kraje 

14. Schválení a vyhlášení dotačních programů Karlovarského kraje z oblasti zdravotnictví pro rok 

2025 v prioritě 3 

15. Různé 

 

Hl.: pro: 9      proti: 0   zdržel se: 0 

(ve 14:15 hodin) 

 

Průběh jednání: 

 

1) Schválení hostů výboru pro zdravotnictví 

usnesení č. 7/01/25 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 • schvaluje 

stálého hosta na zasedáních Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje: paní Lenku 

Proislovou za Regionální radu odborových svazů Karlovarského kraje 

 

 • schvaluje 

hosta na 2. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 27.01.2025: 

Ing. Denisu Pelc, vedoucí oddělení ekonomicko-analytické odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje 
 

 

Hl.: pro: 8   

  
 

 

proti: 0  
 

 

zdržel se:0 

 

 

předřazený bod 

2) Informace o veřejné zakázce Zajištění poskytování distanční zdravotní pohotovostní služby 

v Karlovarském kraji prostřednictvím online komunikační platformy – ústní informace (bez 

materiálu) 

usnesení č. 8/01/25 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 • bere na vědomí  

informaci o volbě členů dozorčí rady Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

Hl.: pro: 9     proti: 0   zdržel se: 0 

(MUDr. Štefan příchod) 

 

3) Informace o výběrovém řízení na pozici generálního ředitele Karlovarské krajské nemocnice 

a.s. – ústní informace (bez materiálu) 

 

usnesení č. 9/01/25 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 • bere na vědomí  



 3 

informaci o výběrovém řízení na obsazení funkce člena/ky představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. – pozice generální ředitel/ka společnosti 

 

 

Hl.: pro: 9      proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

4) Informace o volbě členů dozorčí rady Karlovarské krajské nemocnice a.s. – ústní informace 

(bez materiálu) 

 

usnesení č. 10/01/25 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 • bere na vědomí  

informaci o volbě členů dozorčí rady Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 

Hl.: pro: 9      proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

5) Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s. – rok 2025 – 

předběžná kalkulace 

 

usnesení č. 11/01/25 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 • bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na 

vědomí 

 

předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu předloženou společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., na rok 2025, dle návrhu 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

pověřit společnost Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 

Karlovy Vary, IČO 263 65 804, provozující nemocnici Karlovy Vary a Cheb, poskytováním 

níže uvedených služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím 

Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné 

praktické lékařství v nemocnici Karlovy Vary 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci pohotovostní služby - obor zubní lékařství v 

nemocnici Karlovy Vary 

3. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor praktické 

lékařství pro děti a dorost (pediatrie) v nemocnici Karlovy Vary 

4. Služby poskytované v rámci lékárenské pohotovostní služby v nemocnici Karlovy 

Vary  

5. Činnost sociální sestry zabezpečovaná v nemocnici Karlovy Vary 

6. Zdravotní služby poskytované v rámci interního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

7. Zdravotní služby poskytované v rámci infekčního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

8. Zdravotní služby poskytované v rámci TRN (plicního oddělení) nemocnice Karlovy 

Vary 



 4 

9. Zdravotní služby poskytované v rámci neurologického oddělení nemocnice Karlovy 

Vary 

10. Zdravotní služby poskytované v rámci dětského oddělení nemocnice Karlovy Vary 

11. Zdravotní služby poskytované v rámci gynekologicko-porodnického oddělení 

nemocnice Karlovy Vary 

12. Zdravotní služby poskytované v rámci kožního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

13. Zdravotní služby poskytované v rámci rehabilitačního oddělení nemocnice Karlovy 

Vary 

14. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení centrálních operačních sálů nemocnice 

Karlovy Vary 

15. Zdravotní služby poskytované v rámci transfuzního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

16. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení patologické anatomie nemocnice 

Karlovy Vary 

17. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení klinického psychologa nemocnice 

Karlovy Vary 

18. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné 

praktické lékařství v nemocnici Cheb 

19. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor praktické 

lékařství pro děti a dorost (pediatrie) v nemocnici Cheb 

20. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné 

praktické lékařství v Aši  

21. Činnost sociální sestry zabezpečovaná v nemocnici Cheb 

22. Činnost onkologického registru v nemocnici Cheb 

23. Zdravotní služby poskytované v rámci neurologického oddělení nemocnice Cheb 

24. Zdravotní služby poskytované v rámci dětského oddělení nemocnice Cheb 

25. Zdravotní služby poskytované v rámci gynekologicko-porodnického oddělení 

nemocnice Cheb 

26. Zdravotní služby poskytované v rámci ARO (anesteziologicko-resuscitačního 

oddělení) nemocnice Cheb 

27. Zdravotní služby poskytované v rámci očního oddělení nemocnice Cheb 

28. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení urgentního příjmu nemocnice Cheb 

29. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení centrálních operačních sálů nemocnice 

Cheb 

30. Zdravotní služby poskytované v rámci radiodiagnostického oddělení nemocnice Cheb 

31. Zdravotní služby poskytované v rámci transfuzního oddělení nemocnice Cheb 

32. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení rehabilitace nemocnice Cheb 

33. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení patologie nemocnice Cheb 

34. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení následné péče nemocnice Cheb, 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 

smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2025 do 

31. prosince 2025, a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních 

obvodů těchto obcí s rozšířenou působností: Karlovy Vary, Ostrov, Cheb, Aš, Mariánské 

Lázně 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

stanovit výši předběžné vyrovnávací platby pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. na rok 

2025 ve výši 99 755 413 Kč (z toho pro nemocnici Karlovy Vary ve výši 57 851 408 Kč a pro 

nemocnici Cheb ve výši 41 904 005 Kč) 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

smlouvu o poskytování zdravotních služeb, pohotovostních služeb, činností sociální sestry a 

onkologického registru jako služeb obecného hospodářského zájmu společností Karlovarská 



 5 

krajská nemocnice a.s., provozující nemocnici Karlovy Vary a Cheb mezi Karlovarským 

krajem a obchodní společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 

1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 263 65 804, pro rok 2025, dle návrhu 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

pověřit Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem smlouvy o 

poskytování zdravotních služeb, pohotovostních služeb, činností sociální sestry a 

onkologického registru jako služeb obecného hospodářského zájmu společností Karlovarská 

krajská nemocnice a.s., provozující nemocnici Karlovy Vary a Cheb mezi Karlovarským 

krajem a obchodní společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 

1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 263 65 804, pro rok 2025 

 

Hl.: pro: 9     proti: 0   zdržel se: 0 

 

sloučení projednání bodů 6, 7, 8, 9 – hlasování en bloc po bodu č. 9 

6) Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2025 – předběžná 

kalkulace 

 

usnesení č. 12/01/25 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 • bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na 

vědomí 

předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu, předloženou společností Nemocnice Sokolov s.r.o., na rok 2025, dle návrhu 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

pověřit společnost Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČO 24747246, provozující nemocnici Sokolov, poskytováním níže 

uvedených služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím 

Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci očního oddělení nemocnice Sokolov 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci anesteziologicko-resuscitačního oddělení  

nemocnice Sokolov 

3. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení soudního lékařství a toxikologie 

nemocnice Sokolov 

4. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné 

praktické lékařství v nemocnici Sokolov 

5. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor praktické 

lékařství pro děti a dorost (pediatrie) v nemocnici Sokolov 

6. Činnost sociální sestry zabezpečovaná v nemocnici Sokolov, 

 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 

smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2025 do 

31. prosince 2025, a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních 

obvodů těchto obcí s rozšířenou působností: Sokolov a Kraslice 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  



 6 

stanovit výši předběžné vyrovnávací platby pro Nemocnici Sokolov s.r.o. na rok 2025 ve výši 

32 744 587 Kč, a to včetně zabezpečení lékařských pohotovostních služeb v oboru všeobecné 

praktické lékařství a oboru praktické lékařství pro děti a dorost v nemocnici Sokolov 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

smlouvu o poskytování zdravotních služeb, lékařských pohotovostních služeb a činnosti 

sociální sestry jako služeb obecného hospodářského zájmu společností Nemocnice Sokolov 

s.r.o., provozující nemocnici v Sokolově mezi Karlovarským krajem a společností Nemocnice 

Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 247 47 246, 

pro rok 2025, dle návrhu 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

pověřit Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem smlouvy o 

poskytování zdravotních služeb, lékařských pohotovostních služeb a činnosti sociální sestry 

jako služeb obecného hospodářského zájmu společností Nemocnice Sokolov s.r.o., 

provozující nemocnici v Sokolově mezi Karlovarským krajem a společností Nemocnice 

Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 247 47 246, 

pro rok 2025 

 

 

7) Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o. – rok 2025 – předběžná 

kalkulace 

 

usnesení č. 13/01/25 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 • bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na 

vědomí 

předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu, předloženou společností Nemocnice Ostrov s.r.o., na rok 2025, dle návrhu 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

pověřit společnost Nemocnice Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 

00 Praha 1, IČO 477 14 913, provozující nemocnici Ostrov, poskytováním níže uvedených 

zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím 

Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské 

péče v nemocnici v Ostrově 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci interního oddělení v nemocnici v Ostrově, 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 

smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2025 do 

31. prosince 2025, a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních 

obvodů těchto obcí s rozšířenou působností: Karlovy Vary a Ostrov 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

stanovit výši předběžné vyrovnávací platby pro Nemocnici Ostrov s.r.o. na rok 2025 ve výši 

5 000 000 Kč 

 



 7 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

smlouvu o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu 

společností Nemocnice Ostrov s.r.o., provozující nemocnici v Ostrově mezi Karlovarským 

krajem a společností Nemocnice Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČO 477 14 913, pro rok 2025, dle návrhu 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

pověřit Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem smlouvy o 

poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu společností 

Nemocnice Ostrov s.r.o., provozující nemocnici v Ostrově mezi Karlovarským krajem a 

společností Nemocnice Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 

Praha 1, IČO 477 14 913, pro rok 2025 

 

 

8) Služba obecného hospodářského zájmu: Ambulance Penta s.r.o. – rok 2025 – předběžná 

kalkulace 

 

usnesení č. 14/01/25 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 • bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na 

vědomí 

předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu předloženou obchodní společností Ambulance Penta s.r.o. na rok 2025, dle návrhu 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

pověřit obchodní společnost Ambulance Penta s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, IČO: 24717304, provozující ambulanci v Sokolově, poskytováním 

níže uvedených služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím 

Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

 

Zdravotní služby poskytované v rámci pohotovostní služby - obor zubní lékařství v Sokolově, 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 

smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2025 do 

31. prosince 2025, a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních 

obvodů těchto obcí s rozšířenou působností: Sokolov a Kraslice 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

stanovit výši předběžné vyrovnávací platby pro obchodní společnost Ambulance Penta s.r.o. 

na rok 2025 ve výši 500 000 Kč 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

smlouvu o poskytování pohotovostní služby v oboru zubního lékařství jako služby obecného 

hospodářského zájmu společností Ambulance Penta s.r.o., provozující ambulanci v Sokolově, 

mezi Karlovarským krajem a obchodní společností Ambulance Penta s.r.o., se sídlem Na 

Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24717304, pro rok 2025, dle návrhu 

 



 8 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

pověřit Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem smlouvy o 

poskytování pohotovostní služby v oboru zubního lékařství jako služby obecného 

hospodářského zájmu společností Ambulance Penta s.r.o., provozující ambulanci v Sokolově, 

uzavírané mezi Karlovarským krajem a obchodní společností Ambulance Penta s.r.o., se 

sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24717304, pro rok 2025 

 

 

9) Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. – rok 2025 – 

předběžná kalkulace 

 

usnesení č. 15/01/25 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 • bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na 

vědomí 

předběžnou kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu předloženou obchodní společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. na rok 2025, dle 

návrhu 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

pověřit obchodní společnost Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, 

Úšovice, U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01, IČO: 263 76 709, provozující nemocnici Mariánské 

Lázně, poskytováním níže uvedených zdravotních služeb jako služeb obecného 

hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 

o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 

vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné 

praktické lékařství v nemocnici Mariánské Lázně, na adrese Mariánské Lázně, Úšovice, U 

Nemocnice 91/3, PSČ 353 01,  

2. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor chirurgie 

v nemocnici Mariánské Lázně, na adrese Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3, PSČ 

353 01,  

 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 

smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2025 do 

31. prosince 2025 pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů 

těchto obcí s rozšířenou působností: Mariánské Lázně a Tachov 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

stanovit výši předběžné vyrovnávací platby pro obchdní společnost Nemocnice Mariánské 

Lázně s.r.o. na rok 2025 ve výši 4 880 000 Kč, z čehož je částka v minimální výši 1 200 000 

Kč účelově vázána pro zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – 

obor chirurgie 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

smlouvu o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu 

společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. provozující nemocnici Mariánské Lázně, mezi 



 9 

Karlovarským krajem a obchodní společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., se sídlem 

Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01, IČO: 263 76 709, pro rok 2025, 

dle návrhu 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

pověřit Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem smlouvy o 

poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu společností 

Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. provozující nemocnici Mariánské Lázně, uzavírané mezi 

Karlovarským krajem a obchodní společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., se sídlem 

Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01, IČO: 263 76 709, pro rok 2025 

 

Hl.: pro: 9     proti: 0   zdržel se: 0 

en bloc o bodech č. 6, 7, 8, 9 

 

10) Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – změna podmínek 

 

usnesení č. 16/01/25 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

podmínky pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných poskytovatelů 

zdravotních služeb platné od 10.02.2025, dle návrhu 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

vzorovou smlouvu o poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky dle podmínek 

pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných poskytovatelů 

zdravotních služeb platných od 10.02.2025, dle návrhu 

 

Hl.: pro: 9     proti: 0   zdržel se: 0 

 

11) Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví - rozdělení finančních prostředků na rok 2025 

 

usnesení č. 17/01/25 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

stanovení částky určené na vyplácení náborových příspěvků od 01.01.2025 do 31.12.2025 v 

celkové výši 13 500 000 Kč následovně: 

− 5 100 000 Kč pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. - nemocnice v Karlových 

Varech, z toho částku ve výši 1 100 000 Kč účelově vázanou pro pracovní pozici radiologický 

asistent, 

− 2 600 000 Kč pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. - nemocnice v Chebu, z toho 

částku ve výši 300 000 Kč účelově vázanou pro pracovní pozici radiologický asistent, 

− 2 900 000 Kč pro Nemocnici Sokolov s.r.o., z toho částku ve výši 600 000 Kč účelově 

vázanou pro pracovní pozici radiologický asistent, 

− 1 400 000 Kč pro Nemocnici Ostrov s.r.o., 

− 640 000 Kč pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou 

organizaci 

− 860 000 Kč pro Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvkovou 

organizaci 



 10 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

uzavření smlouvy o poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2025 

mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem 

Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

uzavření smlouvy o poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2025 

mezi Karlovarským krajem a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 

00 Praha 1, IČO 24747246, dle návrhu 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

uzavření smlouvy o poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2025 

mezi Karlovarským krajem a Nemocnicí Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 

Praha 1, IČO 47714913, dle návrhu 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

uzavření smlouvy o poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2025 

mezi Karlovarským krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací, IČO 00574660, se sídlem Karlovy Vary, Dvory, Závodní 390/98C, 

PSČ 360 06, dle návrhu 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

uzavření smlouvy o poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2025 

mezi Karlovarským krajem a Zařízením následné rehabilitační a hospicové péče, 

příspěvkovou organizací, IČO 69979821, se sídlem Nejdek, Perninská 975, PSČ 362 22, dle 

návrhu 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

pověřit Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem výše 

uvedených smluv o poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2025 za 

Karlovarský kraj 

 

Hl.: pro: 9     proti: 0   zdržel se: 0 

 

12) Dodatek č. 25 ke zřizovací listině Dětského centra Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace 

 

usnesení č. 18/01/25 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 • bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na 

vědomí 

žádost Dětského centra Karlovy Vary, příspěvkové organizace, o schválení změny zřizovací 

listiny 

 

 • souhlasí 



 11 

se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví zřízené 

Karlovarským krajem – Dětské centrum Karlovy Vary, příspěvková organizace, spočívající 

ve změně obsahu čl. III. Hlavní předmět činnosti organizace, dle návrhu 

 

 • doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

v souladu s ustanoveními § 14 a § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny Dětské 

centrum Karlovy Vary, příspěvková organizace, spočívající ve změně obsahu čl. III. Hlavní 

předmět činnosti organizace, včetně vydání dodatku č. 25 zřizovací listiny, dle návrhu 

 

Hl.: pro: 9     proti: 0   zdržel se: 0 
 

 

13) Žádost o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských lékařů v 

nemocnicích na území Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 19/01/25 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 • bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na 

vědomí 

žádost akreditovaného zařízení Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary, 

Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, IČO: 263 65 804, o poskytnutí motivačního příspěvku na 

podporu zvýšení počtu dětských lékařů v nemocnicích na území Karlovarského kraje pro 

specializační vzdělávání v oboru pediatrie účastníka vzdělávání MUDr. xxxx 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských lékařů v nemocnicích 

na území Karlovarského kraje účastníku specializačního vzdělávání v oboru pediatrie MUDr. 

xxxx a akreditovanému zařízení Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary, 

Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, IČO: 263 65 804 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

uzavření smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských 

lékařů v nemocnicích na území Karlovarského kraje mezi Karlovarským krajem, MUDr. xxxx 

a akreditovaným zařízením Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary, 

Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, IČO: 263 65 804, dle návrhu 

 

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

pověřit Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem výše uvedené 

smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku za Karlovarský kraj 

 

Hl.: pro: 8     proti: 0   zdržel se: 0 

Ing. Bureš přestávka 15:20 (nehlasoval) 

 

14) Schválení a vyhlášení dotačních programů Karlovarského kraje z oblasti zdravotnictví pro 

rok 2025 v prioritě 3 

 

usnesení č. 20/01/25 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 



 12 

  

 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

zrušit:  

− Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, 

praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů schválený usnesením 

zastupitelstva kraje číslo ZK 283/06/23 dne 19. 6. 2023 

− Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů schválený usnesením 

zastupitelstva kraje číslo ZK 114/04/24 dne 22. 4. 2024  

− Stipendijní (dotační) program pro studenty doktorského studia lékařských fakult 

schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 378/09/23 ze dne 11. 9. 2023 

 
 • souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 

− Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, 

praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů  

− Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů  

− Stipendijní (dotační) program pro studenty doktorského studia lékařských fakult 

 

dle návrhu 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  

vyhlásit: 

− Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, 

praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů  

− Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů  

− Stipendijní (dotační) program pro studenty doktorského studia lékařských fakult 

 

dle návrhu 

 

 

 

Hl.: pro: 9     proti: 0   zdržel se: 0 

 

15) Různé 

 

Podnět od občana pro Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje ve věci 

fluoridace pitné vody v ČR 

 

usnesení č. 21/01/25 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 • schvaluje 

pozvání pana xxxx jako hosta na 3. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského 

kraje dne 14.04.2025 k možnosti vystoupení se svým podnětem 

 

Hl.: pro: 9     proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

 

 

 



 13 

 

 

 

Karlovy Vary 27.01.2025 

Zapisovatelka: Ing. Jitka Hloušková                                       

 

           MUDr. Věra Procházková, v. r.  

 předsedkyně Výboru pro zdravotnictví  

 Zastupitelstva Karlovarského kraje 


